
Få sparring, bliv koblet til investorer og 
deltag i et intensivt læringsprogram. 
Etableringsordningen for iværksættere er for 
dig, der har en fremragende idé, men som 
mangler sparring og de rette rammer for at 
sætte den i søen. Ordningen varer i 40 uger og 
giver dig mulighed for at arbejde videre med 
din idé, mens du modtager dagpenge. 

Målgruppe
Målgruppen er vækst- og vidensiværksættere 
i Nordjylland med særligt perspektivrige og 
innovative forretningsidéer. 

Kriterierne for deltagelse er: 

•	 Vækst-	og	vidensiværksætterens	faglige	 
     kvalifikationer

•	 Vækst-	og	vidensiværksætterens	drive,	 
     commitment og vilje til at realisere idéen

•	 Idéens	realiserbarhed	

•	 Idéens	skalerbarhed	så	den	på	sigt	kan	 
	 blive	til	en	vækstvirksomhed

•	 Idéens	potentiale	set	i	et	vækstperspek-	
	 tiv.	Altså,	at	idéen	kan	føre	til	udvikling		
	 af	en	organisation	med	en	betragtelig		
	 omsætning	og	mulighed	for	ansættelse		
	 af	medarbejdere

Etableringsordningen	udformes	således,	
at	dimittender	fra	Aalborg	Universitet	og	
Professionsuddannelserne	på	UCN,	samt	andre	
ledige	med	en	perspektivrig	forretningsidé,	i	en	
opstartsperiode,	har	mulighed	for	at	arbejde	
videre	med	deres	forretningsidé,	alt	imens	de	
modtager	understøttelse	i	form	af	dagpenge.

Vækst og vidensiværksætteren tilbydes:

•	 Underhold	i	form	af	dagpenge

•	 Fritagelse	for	rådighedsforpligtelse

•	 Deltagelse	i	et	intensivt	læringsprogram

•	 Forretningsmæssig	sparring	og	 
	 administrativ	støtte

•	 Struktureret	proces	med	milepælsplan	 
	 og	løbende	evaluering

•	 Rådgivning	og	støtte

•	 Kobling	til	mulige	investorer	

•	 En	fysisk	arbejdsplads

 

ETABLERINGSORDNING	for VÆKST- OG VIDENSIVÆRKSÆTTERE
– modtag dagpenge, mens du forbereder start af virksomhed

FAKTA:
 
Etableringsordningen	for	Vækst-	og	 
Vidensiværksættere	er	et	projekt	i	Region	
Nordjylland,	hvor	der	støttes	op	om	poten-
tielle	vækst-	og	vidensiværksættere.	Der	er	
særligt fokus på ledige dimittender fra  
regionens videregående uddannelses-
institutioner,	men	ordningen	er	i	princippet	
åbent	for	alle,	der	har	en	særlig	perspek-
tivrig	idé	og	har	potentialet	til	at	blive	
iværksættere,	forudsat	at	man	har	mulig-
hed	for	at	arbejde	fuld	tid	med	sin	idé	i	
hele	forløbets	varighed	(40	uger).	Projektet	
kører	i	perioden	frem	til	udgangen	af	2014.	
Ordningen	har	et	samlet	budget	på	12	mio.	
kr.,	heraf	6	mio.	kr.	i	støtte	fra	Vækstforum.

Ser	du	dig	selv	som	kandidat	til	etable-
ringsordningen,	kan	du	kontakte	din	lokale	
vækstguide på udannelsesinstitutionen 
eller	dit	lokale	erhvervskontor.	

Kontaktperson	UCN:	Vækstguide	Jens	
Boelsmand	72	69	03	38,	AAU:	Vækstguide	
Morten	Dahlgaard	99	40	75	95		eller	 
dit	lokale	erhvervskontor	på	70	15	16	18


